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K l u c z o w e  t er m i n y  w dr o ż en i a  K S e F
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07.2025
Zakończenie 
legislacji

06.2025
Publikacja struktury logicznej 
FA(3) na ePUAP 

06.2025
Publikacja dokumentacji API 
KSeF 2.0

09.2025
Testy otwarte API 
KSeF 2.0

11.2025
Udostępnienie certyfikatów

11.2025
Udostępnienie testowej wersji 
Aplikacji Podatnika KSeF 2.0

02.2026
Obligatoryjny
KSeF 2.0 ETAP I

04.2026
Obligatoryjny
KSeF 2.0 ETAP II
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K l u c z o w e  t er m i n y  w dr o ż en i a  o bo w i ą z k o w e g o  K S eF  b ez  z m i a n

Jak jest: 

Etap I: 01.02.2026 r. 

Dla przedsiębiorców, których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła w 2025 r. 200 mln zł.

Etap II: 01.04.2026 r.

Dla pozostałych przedsiębiorców.

Propozycja : 
Daty bez zmian. Limit wartości sprzedaży (kluczowy dla określenia daty wejścia w obowiązkowy KSeF)  
powinien być analizowany za rok 2024, a nie 2025.

Efekt dla  przedsiębiorców: Dzięki wprowadzeniu zmiany określenie terminu obligatoryjnego stosowania 
KSeF będzie znane podatnikom dużo wcześniej niż w przypadku wzięcia pod uwagę danych za 2025 r. (które 
byłyby wyliczane dopiero na początku 2026 r.).
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P r z e s u n i ęc i e  t er m i n u  w y s t a w i a n i a  w  K S e F  f a k t u r  d l a  
r o l n i k ó w  r o z l ic z a j ą c y c h  s i ę  r y c z a ł t e m

Jak jest: 

Fakultatywne wystawianie w KSeF  faktur VAT_RR i VAT_RR korekta od 01.02.2026 r.

Propozycja : 
Przepisy dotyczące faktur VAT_RR i VAT_RR-korekta będą obowiązywały od 1 kwietnia 2026 r.

Efekt dla  przedsiębiorców: Odroczenie zapewni więcej czasu na przygotowanie się podatników VAT 

czynnych do wystawiania faktur VAT_RR. 

Przypominamy! Rolnicy będący podatnikami czynnymi będą zobligowani do korzystania z KSeF od 1 lutego 

2026 r./1 kwietnia 2026 r.
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J ed n a  da t a  o d r o c z eń  K S eF  –  k o n ie c  g r u dn i a  2 0 2 6  r . 1 / 2

Jak jest: 

Termin do 31.07.2026 r. :
•  Dla faktur wystawianych z kasy rejestrującej i paragonów z NIP uznanych za faktury.

• Dla obowiązku podawania numer KSeF w przelewach za faktury między czynnymi podatnikami VAT.

• Dla wprowadzenia kar za niestosowanie KSeF.

Termin do 30.09.2026 r.  
• Dla obowiązku wystawiania w KSeF faktur dla transakcji obejmujących niewielkie kwoty (do 450 zł dla 

pojedynczej faktury i do łącznej wartości sprzedaży – 10 tys. zł miesięcznie).

Propozycja: 

Termin odroczony do 31.12.2026 r . 
• Dla faktur wystawianych z kasy rejestrującej i paragonów z NIP uznanych za faktury.

• Dla obowiązku wystawiania w KSeF faktur dla transakcji obejmujących niewielkie kwoty 
(do 450 zł dla pojedynczej faktury i do łącznej wartości sprzedaży – 10 tys. zł miesięcznie).

• Dla wprowadzenia kar za niestosowanie KSeF.

• Dla obowiązku podawania numeru KSeF w przelewach za faktury między czynnymi podatnikami VAT.
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J ed n a  da t a  o d r o c z eń  K S eF  –  k o n ie c  g r u dn i a  2 0 2 6  r . 2 / 2

Efekt dla  przedsiębiorców: 
• Jedna wspólna data odroczeń kilku obowiązków wyeliminuje wątpliwości w tym zakresie 

i konieczność etapowego wdrażania poszczególnych zmian. 
• Odroczenie niektórych obowiązków pozwoli skoncentrować się podatnikom 

na najważniejszych zadaniach i priorytetach w celu przygotowania się do obligatoryjnego KSeF.
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W p r o w a d z en i e  d o d a t k o w e g o  n o w e g o  t r y b u  o f f l i n e 2 4  

Jak jest:
Obawy, że w początkowym okresie po wdrożeniu obowiązkowego KSeF, faktury wysłane do Systemu 
i odrzucone w ostatnim dniu okresu rozliczeniowego skomplikują proces rozliczeń – spowodują m.in. 
konieczność korekt rozliczenia VAT i odpowiedzialność za wystawienie faktury po terminie etc.

Propozycja : 
• Wprowadzenie na stałe dla wszystkich podatników opcji wystawiania elektronicznych faktur „offline” 

poza KSeF z kodem QR i wprowadzania ich do KSeF niezwłocznie, najpóźniej następnego dnia roboczego.
• Stosowanie trybu offline24 w przypadku gdy wymaga tego specyfika działalności lub specyfika transakcji, 

także gdy nabywcą jest podmiot zagraniczny lub konsument albo innych podmiot bez NIP.
• Analogicznie jak przy fakturach online – zachowanie zasady otrzymywania faktur w KSeF przez krajowych 

podatników VAT, a dla pozostałych podmiotów wydanie faktury w sposób uzgodniony.
• Data wystawienia faktury, w związku z proponowaną zmianą zostaje przypisana do pola P_1 struktury 

logicznej FA(3) (tj. daty zadeklarowanej przez podatnika).
•  Faktura wystawiona online w KSeF w dacie późniejszej niż zawarta w fakturze, w polu P_1 będzie 

automatycznie rozpoznawana przez system jako faktura offline - wystawiona w dacie P_1.

Nastąpi tym samym ułatwienie procesów dla integratorów i użytkowników  systemu

1 / 2
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W p r o w a d z en i e  d o d a t k o w e g o  n o w e g o  t r y b u  o f f l i n e 2 4  

Efekt dla  przedsiębiorców:

• Realizacja postulatów rynku, związanych z obawami powstawania zatorów w procesach, 
związanych z ewentualnymi problemami technicznymi i wydłużonym czasem oczekiwania 
na fakturę (w przypadku zakupów stacjonarnych gdy klient oczekuje na fakturę i nr KSeF 
a proces przydzielenia numeru w systemie się przedłuża).

• Ułatwienie procesu fakturowania przez podatników, uwzględniające różne okoliczności 
zewnętrzne często nawet trudne do przewidzenia z poziomu projektowania, płynne 
funkcjonowanie w przypadku chwilowych trudności w dostępie do systemu.

• Usprawnienie możliwości wystawiania faktur na rzecz podmiotów zagranicznych oraz 
podmiotów, którzy nie wskażą NIP nabywcy w fakturze.

• Zapewnienie wysokiej stabilności systemu IT.
• Zapewnienie cyfrowego obiegu faktur pomiędzy przedsiębiorcami z jednoczesnym 

zapewnieniem sprawnej dystrybucji faktur w przypadku podmiotów nierozliczających się z VAT.

2 / 2
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S t w o r z e n ie  m o ż l iw o ś c i  d o da w a n ia  z a ł ą c z n i k ó w  d o  f a k t u r  
z a  m e d ia ,  u s ł u g i  t e l e k o m u n ik a c y j n e  i  i n n e  „ z b i o r c z e”  

Jak jest:

• Brak możliwości przesyłania załączników za pośrednictwem KSeF.

• Faktury za media, usługi telekomunikacyjne i ramowe faktury zbiorcze w załącznikach zawierają dane 

podatkowe (np. ceny jednostkowe i ilość towaru/usługi).

• Brak możliwości wyłączenia z KSeF niektórych szczegółowych danych z faktur (ilość/cena jednostkowa), 

co oznacza, że za kompletną uznaje się wyłącznie fakturę wraz z ramową fakturą zbiorczą w załączniku.

Propozycja :  

• Dodanie do struktury logicznej FA(3) węzła Zalacznik.

• Faktury z załącznikiem będzie można wystawiać po złożeniu zgłoszenia za pośrednictwem e-Urzędu 

Skarbowego.

Efekt dla  przedsiębiorców: stworzenie możliwości dodawania załączników do faktury za media, usługi 
telekomunikacyjne i inne „zbiorcze”. Realizacja potrzeby umieszczania na fakturze złożonych danych 
m.in. w zakresie ceny jednostkowej, miary i ilości. 
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C e r t y f i k a t  w y s t a w c y  f a k t u r y  – p r z e d  w d r o ż e n ie m  K S e F

Jak jest:
Nie jest uregulowana możliwość wygenerowania (przed wprowadzeniem obowiązkowego KSeF) 
certyfikatu wystawcy faktury w celu autoryzacji oraz wystawienia faktur w tzw. trybie offline, 
tj. w czasie trwania awarii lub niedostępności Krajowego Systemu e-Faktur, czy też w sytuacji, 
gdy podatnik zdecyduje się na wystawianie faktur w trybie offline i offline 24. 

Propozycja :
Zapewnimy możliwość wcześniejszego wygenerowania certyfikatów produkcyjnych 
od 1 listopada 2025 r. 

Efekt dla  przedsiębiorców: Zapewnienie możliwości wygenerowania certyfikatu 
jeszcze przed wdrożeniem obowiązkowego KSeF. Certyfikaty są rozwiązaniem bezpiecznym 
i zapewniającym kompletność systemu, gwarantującym przy tym ciągłość procesu wystawiania 
faktur niezależnie od okoliczności.
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M o ż l i w o ś ć  t e s t o w a n i a  K S eF  2 . 0

Propozycja :

• 30 września 2025 r. udostępnienie API KSeF 2.0 na środowisku testowym z funkcjonalnościami 

obligatoryjnego KSeF. 

• Listopad 2025 r. udostępnienie Aplikacji Podatnika KSeF 2.0 w wersji testowej.

• Produkcyjna wersja KSeF 2.0 będzie udostępniona 1 lutego 2026 r. 

Efekt dla  przedsiębiorców: Udostępnienie API KSeF 2.0 zapewni integratorom odpowiedni czas 

na dostosowanie programów komercyjnych do wymogów KSeF i integrację z systemem. Przedsiębiorcy będą 

mogli zapoznać się wcześniej z API KSeF 2.0 i przygotować się na obowiązkowe e-fakturowanie. 

Wystawione w środowisku testowym faktury nie będą wywoływać skutków prawnych. 
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K o r e k t a  w  z a k r e s i e  p r e z e n t a c j i  k o d ó w  Q R  o f f l i n e  n a  fa k t u r z e

Propozycja : 

• Zrównanie elementów kodu QR dla trybu online i offline oraz rozdzielenie funkcjonalności weryfikacji 
certyfikatu wystawcy faktury.

• Możliwość zweryfikowania w KSeF czy fakturę w trybie offline/awarii wystawiła osoba posiadająca 
odpowiednie uprawnienia w kontekście podatnika.

Efekt dla  przedsiębiorców: Korzystna standaryzacja w zakresie kodu QR poprzez ujednolicenie struktury 

kodu w związku ze zmianami w trybach wysyłki faktur. Zapewnienie bezpieczeństwa, integralności danych

 w związku z możliwością weryfikacji za pomocą kodu QR czy faktura już znajduje się w systemie i czy dane 

w wizualizacji są spójne z danymi w KSeF.

Jak jest:

Kod QR dla trybu online oraz dla trybu offline zawierają różne elementy.
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Dziękujemy za uwagę
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